Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.09.2013 г.                                                                                           № 50

р. п. Тельма

О внесении изменений в решение Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 21.11.2012 г. № 20

«О земельном налоге на 2013 год»
Рассмотрев протесты прокуратуры г. Усолье-Сибирское № 07-17-13 от 19.08.2013 г. и № 07-17-13 от 04.09.2013 г. на решение Думы городского поселения Тельминского муниципального образования № 20 от 21.11.2012 г. «О земельном налоге на 2013 г.», руководствуясь п. 2 ст. 6, п. 3 ст. 31, ст. ст. 47, 58 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования РЕШИЛА:

1. Абзац 1 пункта 3 читать в следующей редакции- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства.

2. Абзац 2 пункта 3 читать в следующей редакции-0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

2. Абзац 3 пункта 3 читать в следующей редакции- 0,3 процента от налоговой базы в отношении  земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

3. Отменить п.4.5 «Налоговые уведомления на 2013 г. направляются налоговыми органами физическим лицам в срок не позднее 1 октября 2014 г.» решения Думы городского поселения Тельминского муниципального образования  от 21.11.2012 г. №20 «О земельном налоге на 2013 г.»
4. Ввести пункт 4.4.1.-установить срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новости» и на официальном сайте администрации.

Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования                                 М.А. Ерофеев